Устройства плавного пуска
серии SMC
Руководство по эксплуатации (вер.3.09)
Краткое описание моделей.
Устройства плавного пуска (УПП) SMC – это тиристорные устройства с цифровой схемой
управления,  предназначенные для плавного пуска и останова трехфазных асинхронных двигателей с
напряжением питания 220 и 380В 50Гц. Применение УПП позволяет уменьшить пусковые токи и
электрические потери в двигателях и устранить ударные пусковые нагрузки. Основные области

размеры
Ном.
ток
208~220 VAC
HP
380 / 440 VAC
HP
460 ~ 480VAC
HP
L
(мм)
W
(мм)
H
(мм)
28A SMC920100 10HP SMC930150 15 HP SMC940200 20 HP 210 142 154
35A     SMC930200 20 HP SMC940250 25 HP 233 142 154
42A SMC920150 15 HP SMC930250 25 HP SMC940300 30 HP 233 142 154
55A SMC920200 20 HP SMC930300 30 HP SMC940400 40 HP 233 142 154
70A SMC920250 25 HP SMC930400 40 HP SMC940500 50 HP 283 142 154
82A SMC920300 30 HP SMC930500 50 HP SMC940600 60 HP 283 142 154
105A SMC920400 40 HP SMC930600 60 HP SMC940750 75 HP 283 142 154
135A SMC920500 50 HP SMC930750 75 HP SMC941000 100 HP 303 142 154
155A SMC920600 60 HP SMC931000 100HP SMC941250 125 HP 303 142 154
185A SMC920750  75 HP SMC931250 125HP SMC941500    150 HP 400 263 210
250A SMC921000 100HP SMC931500 150HP SMC942000 200 HP 400 263 210
280A - - SMC931750 175HP - - 400 263 210
300A SMC921250 125HP SMC932000 200HP SMC942500 250 HP 527 306 244
360A SMC921500  150HP SMC932500  250HP SMC943000  300 HP 527 306 244
420A SMC921750  175HP SMC933000 300HP SMC943500  350HP 527 306 244
SMC-E
  Номинальное напряжение   Габаритные
размеры
Ном. ток
208~220 VAC
HP
380 / 440 VAC
HP
460 ~ 480VAC
HP
L
(мм)
W
(мм)
H
(мм)
7A SMC920020 2HP SMC930030 3HP SMC940050 5 HP 75 127 86
10A SMC920030 3HP SMC930050 5 HP SMC940075 7.5 HP 75 127 86
15A SMC920050 5HP SMC930075 7.5HP SMC940100 10 HP 120 127 86
21A SMC920075 7.5HP SMC930100 10 HP SMC940150 15 HP 180 127 86
28A SMC920100-E 10HP SMC930150-E 15 HP SMC940200-E 20 HP 154 100 137
Установка и обслуживание
1. Рекомендуется устанавливать прибор вертикально в вентилируемый шкаф, с температурой
окружающей среды -10…+450С. Для циркуляции воздуха оставьте достаточно места выше и
ниже устройства (от 10 см). Защитите устройство плавного пуска от пыли и влаги.